



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 005/2025-D.O

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Obras, **ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor De obras (Doc. SEI/GDF nº [162734903](#)), a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [162735235](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [158468238](#)) e o Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 035/2024 - DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF nº [156880204](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00014408/2024-12](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: LUBE PACK COMERCIAL LTDA, CNPJ:46.310.289/0001-46 ([158468030](#) - pg. 45)

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO LORENCO JORGE. ([158468030](#)-pg 9/12)

ENDEREÇO: Rua Sergipe 3993, Conjunto Polo Comercial e Industrial Giordano Mestrinelli, Catanduva/SP, **CEP:** 15.803-309, **TEL:** (17) 3042-1559, **E-MAIL:** LUBEPACK@LUBEPACK.COM.BR

Lote 01							
Lote	Item	Descrição/Observações [Conforme instrumento convocatório]	Unidade de medida	MARCA	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Rolamento UC 211 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	90	R\$ 250,29	R\$ 22.526,10
1	2	Mancal de parede F 211/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	90	R\$ 270,46	R\$ 24.341,40
1	3	Rolamento UC 2012 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	18	R\$ 345,79	R\$ 6.224,22
1	4	Mancal de parede F 212/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	18	R\$ 309,83	R\$ 5.576,94
1	5	Rolamento UC 214 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	60	R\$ 723,67	R\$ 43.420,20
1	6	Mancal de parede F 214/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	60	R\$ 449,80	R\$ 26.988,00
1	7	rolamento UC 216 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	18	R\$ 1.009,44	R\$ 18.169,92
1	8	Mancal de parede F 216/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	18	R\$ 472,64	R\$ 8.507,52
1	9	Rolamento autocompensador de rolos, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FAG	45	R\$ 2.141,11	R\$ 96.349,95
1	10	engrenagem bipartida, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	4	R\$ 1.009,20	R\$ 4.036,80
1	11	parafuso para engrenagem, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	13	R\$ 139,00	R\$ 1.807,00
1	12	Porca para engrenagem bipartida, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	18	R\$ 55,65	R\$ 1.001,70
1	13	Acoplamento elástico com correia, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	9	R\$ 599,06	R\$ 5.391,54
1	14	Rolamento axial de esferas, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	15	R\$ 352,84	R\$ 5.292,60

1	15	Mancal para rolamento axial de esfera, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	15	R\$ 357,74	R\$ 5.366,10
VALOR TOTAL: DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS							R\$ 274.999,99

VALOR TOTAL LOTE 1 : R\$ 274.999,99 (duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 02							
2	1	Rolamento UC 211 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	20	R\$ 250,29	R\$ 5.005,80
2	2	Mancal de parede F 211/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	10	R\$ 270,46	R\$ 2.704,60
2	3	Rolamento UC 212 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	2	R\$ 345,79	R\$ 691,58
2	4	Mancal de parede F 212/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	2	R\$ 309,83	R\$ 619,66
2	5	Rolamento UC 214 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	10	R\$ 723,67	R\$ 7.236,70
2	6	Mancal de parede F 214/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	10	R\$ 449,80	R\$ 4.498,00
2	7	Rolamento UC 216 SKF, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	2	R\$ 1.009,44	R\$ 2.018,88
2	8	Mancal de parede F 216/Y, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FRM	2	R\$ 472,64	R\$ 945,28
2	9	Rolamento autocompensador, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	FAG	5	R\$ 2.141,11	R\$ 10.705,55
2	10	Engrenagem bipartida, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	1	R\$ 1.009,20	R\$ 1.009,20
2	11	Parafuso para engrenagem bipartida, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
2	12	Porca para engrenagem bipartida, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	2	R\$ 55,65	R\$ 111,30
2	13	Acoplamento elástico com correia, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	1	R\$ 599,06	R\$ 599,06
2	14	Rolamento axial de esferas, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	1	R\$ 352,84	R\$ 352,84
2	15	Mancal para rolamento axial de esfera, conforme especificações constante no Termo de Referência.	UND	nortrack	1	R\$ 357,74	R\$ 357,74
VALOR TOTAL: TRINTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS							R\$ 37.134,19

VALOR DO LOTE 2: R\$ 37.134,19 (trinta e sete mil, cento e trinta e quatro reais e dezenove centavos)

VALOR TOTAL ATA : 312.134,18 (trezentos e doze mil, cento e trinta e quatro reais e dezoito centavos)

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

DIRETOR DE OBRAS

LUBE PACK COMERCIAL LTDA

PEDRO LORENCO JORGE

Ato Constitutivo: Instrumento particular de Constituição da Sociedade Ltda (Doc. SEI/GDF nº [158468030](#) pg.9/11)



Documento assinado eletronicamente por **Pedro Lorenzo Jorge, Usuário Externo**, em 20/02/2025, às 11:42, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1, Diretor(a) de Obras**, em 20/02/2025, às 16:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 21/02/2025, às 10:10, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **163280198** código CRC= **7E9B4259**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

00112-00014408/2024-12

Doc. SEI/GDF 163280198